
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Buerarema

sexta-feira, 17 de janeiro de 2020 Ano VIII - Edição nº 00688 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Buerarema publica

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

46969481072EF8CBD63B11B3EE653610



sexta-feira, 17 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00688 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Buerarema

SUMÁRIO
• AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL 010/2020 – SRP

• EXTRATOS TERMOS ADITIVOS DE PRAZO 01 AOS CONTRATOS 031 A 033A/2019.

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 027/2019 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2019 –
SRP.

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 146A/2019 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2019 –
SRP .
EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 146B/2019 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2019 –
SRP .
EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 146C/2019 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2019 –
SRP .
EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 146D/2019 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2019 –
SRP .
EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 146E/2019 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2019 –
SRP

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

46969481072EF8CBD63B11B3EE653610



sexta-feira, 17 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00688 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregão Presencial

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA 

CNPJ Nº 13.721.188/0001-09 

 

AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL 010/2020 – SRP   

 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, em acordo com as Leis nº 8.666/93 e 10.520/02, torna público 

que será realizada uma licitação na modalidade Pregão Presencial nº 010/2020 – SRP, cujo objeto é a 

aquisição de pneus novos e recapados e câmaras de ar, no dia 29.01.2020 às 09:00 hs, na Sala de 

Licitações da Prefeitura Municipal de Buerarema, localizado na Avenida Góes Calmon, nº 591 - Centro. O 

Edital encontra-se disponível no site http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmbuerarema/licitacoes. 

Aline Nogueira Lima Alves – Pregoeira. Buerarema, 17/01/2020 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

269440016D078DFA488323821DA2B153

sexta-feira, 17 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00688 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema



sexta-feira, 17 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00688 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema
Termo Aditivo

 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 031/2019 VINCULADO AO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 008/2019 – SRP  

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – JOBARA MATERIAIS DE 

CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 11.700.813/0001-00 – OBJETO: contratação de empresa para 

aquisição de material de construção para serem utilizados pelas diversas secretarias municipais e setores 

ligados às mesmas em obras, construções e reformas. Data do Termo Aditivo: 15/01/2020; Prazo: 31/01/2020; 

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com 

publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 15 de Janeiro de 2020 – Vinícius Ibrann 

Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal  

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 032/2019 VINCULADO AO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 008/2019 – SRP  

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – VIVIA C. DE OLIVEIRA 

CNPJ: 04.909.473/0001-67 – OBJETO: contratação de empresa para aquisição de material de construção para 

serem utilizados pelas diversas secretarias municipais e setores ligados às mesmas em obras, construções e 

reformas. Data do Termo Aditivo: 15/01/2020; Prazo: 31/01/2020. Certifico para fins de prova, a quem de direito, 

conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias 

úteis. Buerarema, 15 de Janeiro de 2020 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal  

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 033/2019 VINCULADO AO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 008/2019 – SRP  

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – CONSTRUHAU 

COMERCIAL DE CONSTRUÇÃO DIVERSOS LTDA - ME CNPJ: 781.293.385-72 – OBJETO: contratação de 

empresa para aquisição de material de construção para serem utilizados pelas diversas secretarias municipais e 

setores ligados às mesmas em obras, construções e reformas. Data do Termo Aditivo: 15/01/2020; Prazo: 

31/01/2020. Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

17D200202FA34EAE590F9C16AC46980B

sexta-feira, 17 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00688 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema



sexta-feira, 17 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00688 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema

 

 

divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 15 de Janeiro de 2020 – 

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal  

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 033A/2019 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2019 – SRP  
 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – BARROS ARAGÃO 

COMERCIAL LTDA - ME CNPJ: 14.738.772/0001-30 – OBJETO: contratação de empresa para aquisição de 

material de construção para serem utilizados pelas diversas secretarias municipais e setores ligados às mesmas 

em obras, construções e reformas. Data do Termo Aditivo: 15/01/2020; Prazo: 31/01/2020. Certifico para fins de 

prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da 

Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 15 de Janeiro de 2020 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira 

– Prefeito Municipal  

 

 

 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

17D200202FA34EAE590F9C16AC46980B

sexta-feira, 17 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00688 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema



sexta-feira, 17 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00688 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema
Termo Aditivo

 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 027/2019 VINCULADO AO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 015/2019 – SRP  

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – JULIDALVA DIAS 

MARTINS CPF: 223.292.935-34 – OBJETO: contratação de pessoa física ou jurídica para o fornecimento de 

salgados e lanches para atender a demanda das diversas secretarias em seus eventos e reuniões. Data do 

Termo Aditivo de Prazo: 14/01/2020; Prazo: 31/01/2020. Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme 

determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. 

Buerarema, 14 de Janeiro de 2020 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal  

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2A2BFF1C5E74155F9AE12126FBF5C12C

sexta-feira, 17 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00688 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema



sexta-feira, 17 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00688 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema
Termo Aditivo

 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 146A/2019 VINCULADO AO PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 045/2019 – SRP  

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – LOUIS LAN DOS 

SANTOS 00941627519 CNPJ: 34.246.930/0001-41 – OBJETO: contratação de pessoa jurídica ou física para 

prestação de serviços de transporte de alunos da rede municipal de ensino. Data do Termo Aditivo: 30/12/2019; 

Prazo: 12 (doze) meses. Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi 

devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 30 de 

Dezembro de 2020 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal. 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 146B/2019 VINCULADO AO PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 045/2019 – SRP  

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – VITOR SILVA DE 

ALMEIDA 07148175542 CNPJ: 34.218.457/0001-99 – OBJETO: contratação de pessoa jurídica ou física para 

prestação de serviços de transporte de alunos da rede municipal de ensino. Data do Termo Aditivo: 30/12/2019; 

Prazo: 12 (doze) meses. Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi 

devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 30 de 

Dezembro de 2020 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal. 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 146C/2019 VINCULADO AO PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 045/2019 – SRP  

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – MAXSUEL SILVA 

SOARES 08393116562 CNPJ: 33.810.420/0001-92 – OBJETO: contratação de pessoa jurídica ou física para 

prestação de serviços de transporte de alunos da rede municipal de ensino. Data do Termo Aditivo: 30/12/2019; 

Prazo: 12 (doze) meses. Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

46969481072EF8CBD63B11B3EE653610



sexta-feira, 17 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00688 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Buerarema

 

 

devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 30 de 

Dezembro de 2020 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal. 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 146D/2019 VINCULADO AO PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 045/2019 – SRP  

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – WALACE SANTOS DE 

SOUZA 85999395569 CNPJ: 34.148.294/0001-15 – OBJETO: contratação de pessoa jurídica ou física para 

prestação de serviços de transporte de alunos da rede municipal de ensino. Data do Termo Aditivo: 30/12/2019; 

Prazo: 12 (doze) meses. Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi 

devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 30 de 

Dezembro de 2020 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal. 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 146E/2019 VINCULADO AO PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 045/2019 – SRP  

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – JESSICA NUNES DOS 

SANTOS 07256449585 CNPJ:33.824.383/0001-71 – OBJETO: contratação de pessoa jurídica ou física para 

prestação de serviços de transporte de alunos da rede municipal de ensino. Data do Termo Aditivo: 30/12/2019; 

Prazo: 12 (doze) meses. Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi 

devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 30 de 

Dezembro de 2020 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal. 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

46969481072EF8CBD63B11B3EE653610


		2020-01-17T10:31:37-0300




